
 
 

 

I.T.S. “C. ANDREOZZI “ Aversa 
Settore Economico, Settore Tecnologico, Corsi Serali 

Viale Europa, 269 - 81031 - Aversa (CE) - Tel. 0818909178 Fax 0818909178Distretto n. 15 – Codice CETD21000R – 

@mail: cetd21000r@istruzione.it Posta Elettronica Certificata : cetd21000r@pec.istruzione.it 

 

Prot. N.  

 

 

OGGETTO: AVVISO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE DOCENTE TUTOR INTERNO AI FINI DELLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO “Competenze per crescere” 
 
Codice: 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-230 

CUP: F31I22000100006 

responsabile del procedimento D.S. prof. Maria Gallo 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l'Avviso del MIUR Prot. 33956 del 18 maggio 2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 

L’ACCOGLIENZA Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTO il progetto presentato da questo istituto dal titolo “Competenze per crescere”; 

VISTE le delibere n. 224 del 25/11/2021 del Collegio dei Docenti e n. 10/305 del 22/09/2021 del Consiglio di 

Istituto;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5/284 del 11/12/2018 con la quale sono state approvate le griglie 

di valutazione per la selezione di esperti e tutor avente valore di regolamento di istituto ai sensi dell’art. 43 

c. 3 del decreto 28 agosto 2018, n. 129, a valere per il PON 2014-2020 a variazione del precedente 

regolamento approvato con delibera del C.I. n. 7/274 del 27/10/2017 ai sensi dell’art. 40 del D.I. n.44 del 

01/02/2001; 

VISTA l’autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 21/06/2022 Prot. n. 

AOODGABMI-53714, per il progetto “Competenze per crescere” articolato nei seguenti moduli: 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  
AVVISO PUBBLICO Prot. 33956 del 18 maggio 2022  

REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA  

Programma Operativo Complementare (POC)  
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

finanziato con FSE E FDR  
Asse I – Istruzione –  

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

mailto:cetd21000r@istruzione.it
mailto:cetd21000r@pec.istruzione.it




 
Tipologia del modulo  Titolo modulo  N. ore modulo  Numero 

minimo 
allievi 
previsti 

Competenza alfabetica 
funzionale 

Giochi linguistici 30 19 

Competenza in Scienze,T 
ecnologie,Ingegneria e 
Matematica (STEM) 

La matematica risolve i problemi 30 19 

Competenza digitale Nuove idee e come stamparle 30 19 
Competenza digitale Coding e robotica 30 19 
Competenza digitale Internet...opportunità o rischio? 30 19 
Competenza digitale Dalla matita al CAD 30 19 
Competenza in materia di 
cittadinanza 

La conoscenza e il rispetto della natura 30 19 

Competenza 
imprenditoriale 

Facciamo un'impresa 30 19 

Competenza 
imprenditoriale 

Startup 30 19 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii; 
 
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
RILEVATA la necessità di reclutare tra il personale interno i docenti TUTOR; 
 
VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014-2020” prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020; 
 
RILEVATO che sui capitoli di bilancio, allo scopo dedicati, sussistono le necessarie risorse finanziarie; 
 

DETERMINA 
 

è indetta una procedura comparativa finalizzata alla selezione di personale docente interno per il 
conferimento di incarichi di TUTOR per l’attuazione del progetto “Competenze per crescere” con codice 
identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-230:  
 
Si invitano tutti gli interessati in possesso di idonei requisiti culturali e professionali a produrre domanda di 
partecipazione per l’incarico di TUTOR relativamente ai moduli sopraindicati. 
 
Le domande dovranno pervenire, utilizzando l’allegato A,  a mano presso gli uffici di segreteria ovvero a 
mezzo PEC all’indirizzo cetd21000r@pec.istruzione.it (esclusivamente da altro indirizzo PEC) ovvero entro le 
ore 12:00 del giorno 09/07/2022  
 

mailto:cetd21000r@pec.istruzione.it


 
L’istanza dovrà essere corredata di Curriculum vitae in formato europeo, pena esclusione, contenente solo i 
dati valutabili. Il CV deve essere debitamente sottoscritto e deve riportare in calce l’autorizzazione al 
trattamento dei dati personali D.Lgs 196/2003 e ss.mm.ii. (codice sulla privacy) e dal GDPR 679/16 – 
Regolamento Generale sulla Protezione Dati - in vigore in tutti i paesi dell’Unione Europea dal 25 maggio 
2018, nonché l’autodichiarazione ai sensi del DPR 445/00 della veridicità di quanto indicato nel proprio 
curriculum (pena la non valutabilità della candidatura); 
 
Non saranno prese in considerazione domande incomplete o pervenute oltre la data di scadenza del presente 
avviso. 
 
La richiesta va fatta per un solo modulo pena l’esclusione1. 
 
Gli aspiranti dovranno possedere i seguenti requisiti di base: 
 
1. competenze disciplinari ed esperienze professionali coerenti con il modulo richiesto; 
2. competenze informatiche; 
3. capacità ad operare sulla piattaforma informatica PON raggiungibile all'indirizzo 
http://pon20142020.indire.it/ 
 
I corsi si svolgeranno presso la sede dell’Istituto, in orario pomeridiano, presumibilmente nel periodo 
compreso tra luglio 2022 e giugno 2023. L'incarico relativo ai moduli dovrà essere comunque concluso entro 
il 30 giugno 2023. 
La prestazione professionale sarà retribuita con l’importo orario di € 30,00, onnicomprensiva anche di 
eventuali compiti previsti dall’incarico e delle spese di trasporto. Sul compenso, da corrispondere in 
proporzione alle ore effettivamente svolte e non oltre quelle previste per ogni singolo modulo, saranno 
applicatele ritenute fiscali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge. 
Il compenso verrà corrisposto al termine delle attività e successivamente all’effettiva erogazione dei 
finanziamenti. 
 
Il tutor: 

• Cura il registro didattico e di presenza; 

• Facilita i processi di apprendimento degli allievi e collabora con gli esperti nella conduzione delle attività 
formative; è indispensabile che sia in possesso di titoli e di specifica competenza relativa ai contenuti del 
modulo. 
 

In particolare: 

• Predispone, in collaborazione con l’esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti del progetto, 
che deve essere suddiviso in moduli corrispondenti a segmenti disciplinari e competenze da acquisire; 

• cura la completa iscrizione dei destinatari in GPU, dove specifica le date del calendario delle lezioni, 
scarica il foglio firme ufficiale giornaliero e provvede alla raccolta di tutte le firme dei partecipanti, 
compresa la propria e quella dell’esperto; 

 
 
 

• compila l’anagrafica dei corsisti, acquisendo le informazioni necessarie unitamente alla liberatoria per il 
trattamento dei dati e acquisisce le fotocopie delle carte di identità di entrambi i genitori degli alunni 
minorenni o del documento d'identità dell'alunno maggiorenne; 

• nonché gli strumenti di monitoraggio e di avvio; 

 
1 Nel caso di richiesta per più di un modulo occorre presentare diverse istanze complete di C.V. 



 
• cura in tempo reale il registro delle presenze in GPU, monitorando la riduzione dei partecipanti 

soprattutto in relazione al numero previsto; 

• cura il monitoraggio fisico del corso, contattando gli alunni in caso di assenza ingiustificata; 

• mantiene il contatto con i Consigli di Classe di appartenenza dei corsisti per monitorare la ricaduta 
dell’intervento sul curricolare anche utilizzando gli strumenti di monitoraggio previsti in GPU; 

• svolge compiti di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all'azione e compiti di 
collegamento generale con la didattica istituzionale; 

• partecipa con gli esperti alla valutazione/certificazione degli esiti formativi degli allievi; la partecipazione 
alle riunioni relative al modulo di sua competenza è parte integrante del suo incarico; rientrano nella 
figura del tutor le figure di supporto alla formazione e/o alla gestione d'aula; 

• è altresì suo compito verificare puntualmente che il numero di allievi presenti assiduamente non scenda 
al di sotto del minimo previsto al fine di non incorrere nella chiusura anticipata del percorso formativo. 

• cura la compilazione della documentazione on-line del sistema “GPU”; 

• redige una relazione finale dell’intervento e compila il time sheet delle presenze. 
 
La selezione delle candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una commissione designata dal D.S., 
dopo la scadenza del presente avviso, presieduta dal Dirigente Scolastico stesso. La valutazione delle 
candidature avverrà in base ai titoli, alle competenze e alle esperienze maturate, sulla base dei criteri di 
valutazione e dei punteggi di seguito specificati: 
 

 
 
In caso di assegnazione di incarico, il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà di richiedere la documentazione 
a sostegno di quanto dichiarato. 
 
Eventuali ricorsi dovranno essere presentati nella forma scritta entro 5 giorni dalla stessa data di 
pubblicazione della graduatoria. 
La graduatoria diviene definitiva decorso il settimo giorno dalla data di pubblicazione.  
Si precisa che i dati forniti da ciascun candidato, in occasione della partecipazione al presente procedimento 



 
ed al successivo eventuale rapporto contrattuale, saranno trattati esclusivamente ai fini dello svolgimento 

dell’attività istituzionale dell’amministrazione in ottemperanza della legge sulla Privacy italiana come 

espressamente disposto dall’art. 13 del D. L.vo 30.06.2003 n. 196 e successive integrazioni e dal GDPR 679/16 

— Regolamento Generale sulla Protezione Dati - in vigore in tutti i paesi dell’Unione Europea dal 25 maggio 

2018. 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito della scuola. 

 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                                                   Prof.ssa Maria Gallo 

“Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



 
Allegato A 
 
OGGETTO: domanda selezione tutor ai fini della realizzazione del progetto PON FSE “Competenze per 
crescere”, codice identificativo 10.1.1A-FDRPOC-CA-2022-230 
 

 
CHIEDE 

 
Di partecipare alla selezione per il conferimento dell’incarico di TUTOR per il seguente modulo: 
 
titolo (vedi avviso interno): _________________________________________________________________ 
 
_l_ sottoscritto consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del DPR 445/2000 in caso di falsità in 
atti e dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità: 
 

• Di aver preso visione del bando MIUR Prot. 33956 del 18 maggio 2022; 

• Di aver preso visione dell'avviso interno; 

• Di essere in possesso dei requisiti professionali di ammissione richiesti dal bando; 

• Di essere disponibile a svolgere l’incarico secondo il calendario che sarà definito e di accettare senza 
condizioni tutto quanto previsto nell'avviso; 

• Di non trovarsi in regime di incompatibilità tale da essere impedito/a dall'effettuazione della 
prestazione professionale in oggetto; 

• Di saper operare sulla piattaforma di Gestione PON (GPU); 
 
Di dare il proprio consenso al trattamento dei dati personali esclusivamente nell’ambito del procedimento 
per il quale la presente dichiarazione viene resa, ai sensi del D.Lgs. 196/03 e dal GDPR 679/16 — Regolamento 
Generale sulla Protezione Dati- in vigore in tutti i paesi dell’Unione Europea dal 25 maggio 2018. 
 
Allega alla presente: 

1. curriculum vitae in formato europeo (obbligatorio); 
2. ______________________________; 
3. ______________________________; 

 
 FIRMA 


